

گفت‌وگو

معاون قالیباف از لابی شپرداری در مورد طرح کاهش اختیارات شپردار می‌گوید

لابی کر دیم، اما لابی کار شناسی نه سیاسی



تهران در گفت‌وگو با «اعتماد» این‌نظریه را تایید می‌کند ولی مدعی است که این لابی کارشناسی بوده نه سیاسی و آن را امری بدیهی در سیستم‌های مدیریتی جهان می‌داند. این‌گفت‌وگو نگاهی است به دیدگاه‌های شپرداری در مورد مسائل مالی و به خصوص بحث یاد شده از زبان معاون کهنه کار شپردار تهران.

بسیاری از منتقدین برای‌ن مدعی هستند که قالیباف برای تحت‌الشعاع قرار دادن طرح کاهش اختیارات شپردار بوده که کارها با تذکر اعضا و گذشت حدود یک سال حاضر شده گزارش مالی شپرداری را به صحن شور ارا به دهد. این تحلیل تا چه حد صحت دارد؟

خود قالیباف اصرار کرد که گزارش رادر روز سه‌شنبه و با حضور خبرنگاران ارایه دهد تا بعد از یک سال جوسازی علیه شپرداری، برای همه شفاف‌سازی شود. بنابراین این گزارش ربطی به طرح کاهش اختیارات شپردار ندارد.

گزارش شپردار بیشتر به بدهی‌های شپرداری برمی‌گشت. یکی از انتقادهای اعضای شور و برخی از منتقدین به بالا بودن رقم همین بدهی‌ها بود. فکر نمی‌کنید بدهی چند هزار میلیارد تومانی شپرداری به سیستم بانکی کشور، نشان از ورشکستگی شپرداری داشته باشد؟

نه به هیچ‌وجه. برعکس ما معتقدیم که این بدهی به سیستم بانکی یکی از افتخارات شپرداری است، چرا؟ چون سیستم بانکی به هیچ مجموعه‌ای – چه دولتی و چه خصوصی – به این راحتی وام نمی‌دهد. دولت اگر بخواهد وام بگیرد باید از مجلس مصوبه بگیرد و شپرداری اگر بخواهد وام بگیرد باید از شور و مصوبه بگیرد. اینها هم کار ساده‌ای نیست.

خب وام گرفتن از بانک چه سود و فایده ویژه‌ای برای شپرداری دارد؟

فایده‌های زیادی دارد. اول اینکه قیمت تمام شده پروژه‌های ما را کاهش می‌دهد. مثلاً دوپروژه تونل رسالت و برج میلاد پروژه‌هایی بودند که از دولت قبل به ما به ارث رسیده بودند. ما با یکماد بودجه می‌خواستیم آنها را تکمیل کنیم؟ اما با وام گرفتن از بانک، اولاً استهلاک پروژه‌ها را کم کردیم، دوم اینکه زمان تکمیل پروژه‌ها را کاهش دادیم و زمان را خریدیم. پس این نوع بدهی هیچ اشکالی ندارد. بخشی از این بدهی هم به شپردار قبلی برمی‌گردد ولی به هر حال ما موظف هستیم که همه را بپردازیم.

یکی دیگر از بدهی‌های شپرداری که همواره شپردار را در معرض انتقادهای تنداعضای شورا قرار داده، بدهی شپرداری به پیمانکاران است. چرا هیچ‌وقت کسی به این سوال پاسخ نمی‌دهد که چرا بعد از گذشت چند سال از اتمام پروژه‌ها هنوز بدهی بسیاری از پیمانکاران بر داخته نمی‌شود؟ درست است. فکر نمی‌کنیم بیش از ۹۳ درصد

سلامت، نشاط و ورزش، آسیب‌های اجتماعی و اشتغال؛ محورهای ستاد ملی زن و خانواده

ایستاد معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: سلامت، نشاط و ورزش، آسیب‌های اجتماعی و اشتغال از جمله دستور جلسات ستاد ملی زن و خانواده است که قرار است تا پایان دولت یازدهم تشکیل شود. شهیندخت مولاوردی اظهار کرد: در جلسه قبلی شورای عالی انقلاب فرهنگی اعضای جلسه به این نتیجه رسیدند که به اندازه کافی سند، قانون، مقررات و حتی ساختار برای تحکیم خانواده وجود دارد مشکل اصلی عدم اجرا و نبود ضمانت‌الاجرائی برای برنامه‌های این حوزه است. از ابتدای دولت یازدهم به عنوان و محورهای متعددی رسیدیم تا به عنوان دستور جلسه در ستاد ملی زن و خانواده مطرح کنیم که بیش از این مطرح شده بود.

طلبکاران شپرداری، پیمانکارانی هستند که کمتر از ۵۰۰ میلیون از شپرداری طلب دارند. این را ما قبول داریم که باید سیستم مالی ما به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کرد که پول این شرک‌تها به موقع پرداخت شود. ولی در هر صورت در حال حاضر به جد دنبال پرداخت بدهی‌های شپرداری هستیم. گرچه اگر بخواهیم کمی منصف باشیم باید قبول کنیم که این ۸ درصد بدهی فعلی شپرداری در مقابل حجم کل بدهی ۱۰۶ هزار میلیاردی شپرداری در ۱۰ ساله گذشته اصلاً رقمی نیست. در کمیسیون فرعی کشور که من و آقای دنیا مالی عضو آن هستیم، پیشنهاد شده که در کلاتشهرهایی مانند تهران شپرداری‌ها بتوانند تا ۳۰ درصد بودجه خود را استقراض کنند. این درحالی است که بدهی کنونی ما کمتر از ۱۰ درصد بوده‌است.

در طرح پیشنهادی کاهش اختیارات مالی شپردار تهران ۲۲ نفر به این طرح رای دادند. اما هفته بعد و در جریان تصویب یک‌فوریت آن، به یکباره ۵۰ درصد اعضا نه تنها از طرح حمایت نکردند بلکه در نقد آن داد سخن دادند. همین مساله باعث شد تا این‌شايعه شدن بگیرد که این اعضا به خاطر «لابی»‌های سنگین شپرداری از نظر و دیدگاه‌شان برگشتند و مخالف این طرح شدند. واقعا همین‌طور است و شپرداری بااعضادر مورد این طرح لابی کرده‌است؟

برخلاف تصور عموم جامعه، در سیستم‌های دموکراتیک و پارلمانی، لابی کردن چیز بدی نیست. منتها لابی ما لابی کارشناسی و تخصصی بوده نه لابی سیاسی. یعنی شما قبول دارید که ازبازنی کرده‌اید؟

بله. من به عنوان نماینده شپرداری قاطعانه اعلام می‌کنم که در این مورد لابی کردیم. اما به این معنا که پیش‌تک‌تک اعضای که این لایحه را امضا کردند رفتیم و با بحث‌های کارشناسی خطر کاهش اختیارات مالی شپردار را مطرح کردیم. گفتیم که درست است که این مساله جزو اختیارات شورا بوده ولی اختیاری نبوده که نشودان را نقویض کرد.



محیط زیست

درخواست ابتکار از دستگاه قضا

فشار برای متخلفان نامن کنبد

درخواست رئیس سازمان محیط زیست از دستگاه قضایی برای تأمین کردن فضا برای متخلفان اقداماتی در راستای حمایت از محیط‌بانان محسوب می‌شود. به گزارش مهر، معصومه ابتکار که روز پنجشنبه برای دیدار با مردم و مسئولان استان، راهی قزوین شده بود، در نشست با رئیس کل دادگستری استان، گفت: دستگاه قضا باید فضا را برای متخلفان و مجرمان زیست محیطی تأمین کند و این جرایم به دلیل اهمیت و جایگاه آنها نباید کم تلقی شود. در راستای کمک‌رسانی به دستگاه قضا، به محیط‌بانان آموزش‌های ویژه‌ای داده شده تا در زمینه کاهش جرایم و تخلفات و مواجه با مجرمان به حداقل برسیم. از سوی دیگر، ایجاد شعب قضایی محیط‌زیست در ۲۰ استان، خبر دیگری بود که ابتکار در این جلسه اعلام کرد. ابتکار گفت: بر اساس جلداتی که با رئیس قوه قضاییه داشته‌ایم، ایشان دستور داده‌اند که شعبی به صورت تخصصی به پرونده‌های محیط‌زیستی رسیدگی کنند. هم‌اکنون هم در داندسراها و دادگاه‌های بیش از ۲۰ استان پرونده‌های محیط‌زیست به شعب خاص ارجاع داده می‌شود چرا که این افراد اشراف بیشتری به مسائل دارند. اقدام مشترک دیگر، آموزش قضات است تا نسبت به مسائل مختلف محیط زیست آگاهی بیشتری پیدا کنند. معاون رئیس‌جمهوری و خصوص لایحه حمایتی محیط‌بانان گفت: لایحه به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال و پس از آن به کمیسیون اجتماعی ارجاع شده که کمیسیون اجتماعی باید نظر دستگاه‌های ذی‌ربط را دریافت کند پس از آن در کمیته اولیه مطرح و بعد در کمیسیون لایحه بررسی و تصویب و در نهایت در هیأت دولت مطرح می‌شود. وی با بیان اینکه مهم‌ترین بخش این لایحه در خصوص به‌کارگیری سلاح است، افزود: طبق قانون به کارگیری سلاح، محیط‌بانان ضابط قضایی هستند اما متأسفانه تجری متخلفان افزایش یافته است، از این رو لایحه مذکور برای حمایت از محیط‌بانان و تشدید مجازات مرتکبان تخلفی که تجری می‌کنند به‌طور ویژه به موضوع پرداخته است. ابتکار در بازپیدی که از تالاب «الله آباد» ایک، داشت نسبت به خطر وقوع ریزگرد بعد از خشک شدن این تالاب هشدار داد و اظهار کرد: در صورت احیان شدن این بخش و خشک شدن آن، کانون ریزگردهای خطرناک برای جمعیت ۲۰ میلیونی سه استان البرز، تهران و قزوین خواهد بود. این دشت باید با تدابیر لازم تبدیل به فرصت شود و با کشت گونه‌های مناسب و تبدیل آن به فضای جنگلی، از بیابانی شدن آن جلوگیری کرد. ادامه این روند علاوه بر ایجاد کانون ریزگردها، تهدیدی برای اراضی کشاورزی منطقه نیز هست با کشت گونه‌های گیاهی مناسب هرچه سریع‌تر باید اقدام‌های لازم را به عمل آورد.

سرخط خبرها
- دومین توله شیراز قاچاقچیان حیات وحش در سیستان و بلوچستان کشف شد. مهر - شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی از ورود ۳۵ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه با ساماندهی رودخانه آجی چای خبر داد. مهر - بر اساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، هوای تهران، به تدریج خنک می‌شود سه‌شنبه خنک‌ترین روز تهران خواهد بود. شهرهای چون مهران با ۵۲ درجه، آبادان ۵۱ درجه و امیدیه، شوشتر و دهلران با ۵۰ درجه گرم‌ترین‌های مناطق کشور بودند. مهر - رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران از نصب دستگاه‌های کار تخوان و اجرای پروژه کال سنتر برای تاکسی‌های پایتخت خبر داد. ایسنا - طرح هوزهای به‌وسعت شهر، به‌تیریز رسید. ایسنا
خبر

مردود شدن ۴۷ هزار کلاس اولی در دو سال گذشته

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از مردودی ۴۷ هزار اول دبستانی در دو سال گذشته خبر داد. به گزارش انتخاب، محمد دیمه‌ور با اشاره به لزوم توجه بیشتر به دانش‌آموزان اول دبستانی اظهار داشت: ۴۷ هزار دانش‌آموز پایه اول در دو سال گذشته مردودی داشته‌ایم که باید توجه بیشتری به این دسته از دانش‌آموزان داشته باشیم. این در حالی است که ارزش‌یابی کیفی و توصیفی در دوره ابتدایی اجرا می‌شود. بخش قابل توجهی از دانش‌آموزان اکنون در مدرسه هستند که مشکلات یادگیری دارند و اگر به آنها توجهی نشود ترک تحصیل یا خروج از مدرسه را شاهد خواهیم بود.

تولید بازی «حاج احمد» و مبارزه با داعش آغاز شد

مشرق | «موسسه مضاف» از آغاز پروژه تولید بازی رایانه‌ای با موضوع «نجات سردار احمد متوسلیان از زندان رژیم صهیونیستی» خبر داد. «مهدی خراف» مدیر پروژه تولید بازی «حاج احمد» درباره ساخت این اثر گفت: «این بازی به صورت اول شخص و ترکیبی از سبک تیراندازی و معمایی خواهد بود و برای PC سیستم‌عامل ویندوز تولید شده است. البته شخصیت اصلی بازی احمد متوسلیان نیست و ما در میانه بازی در یکی از زندان‌های اسراییل با ایشان مواجه می‌شویم.»

 جهان نمای آفاق Travel agency Jahannama ۰۲۱-۸۸۱۱۴۴۰۹	خدمات و نرخ های ویژه تورهای تابستان ۹۵ ارزانترین نرخ بلیط خارجی به سراسر جهان تورهای کیش و مشهد روسیه، بلغارستان گرجستان، چین، ترکیه، مالزی بهترین نرخ بلیط بیزنیس
--	---

اقساط ۶ ماهه

بدون ضامن، با چک

بدون کارمزد

آماده قرارداد با شرکت ها و سازمان های دولتی و خصوصی

تلگرام: <https://telegram.me/jahannama3>

تلفن: ۲۲۱۱۴۴۰۹

اینستاگرام: JAMEJAHAN

فکس: ۲۲۳۷۰۲۶۲ - ۰۲۱

سامانه ارسال SMS: ۰۰۹۸۲۱۲۲۱۱۴۴۰۹



آگهی مزایده عمومی مر حله اول

سازمان پابانه‌های شپرداری اهواز در نظر دارد حسب بند سه صور تجلسه هیات مدیره سازمان مورخ ۹۵/۱۱/۱۵ نسبت به واگذاری موضوعات زیر به صورت اجاره اقدام نماید.

ردیف	موضوع	مرحله	محل	پایه کارشناسی ماهانه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	غرفه مسافربری	اول	پایانه شرق	۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲/۰۰۰/۰۰۰
۲	غرفه مسافربری	دوم	پایانه شرق	۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲/۰۰۰/۰۰۰

لذا از افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی اهواز، بلوار قدس، ساختمان حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک، امور قرارداد‌های سازمان پابانه شپرداری اهواز (تلفن تماس ۳۷۹۸۱۷۲) مراجعه نمایند.

هزینه انتشار آگهی‌ها به عهده برنده مزایده می‌باشد.

۱- مهلت قبول پیشنهاد نرخ و پاسخ به مزایده، از تاریخ انتشار آگهی به مدت ده روز کاری است و تحویل در محل دبیر خانه محرمانه حراست سازمان در آدرس فوق‌الذکر می‌باشد.

۲- سازمان در در کلیه یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

۳- مدت قرار داد اولیه دو سال شمسی می‌باشد.

۴- افراد جهت خرید اسناد و شرکت در مزایده می‌بایستی مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال را به حساب ۰۱۰۵۵۹۹۹۱۸۰۰۱ بانک ملی (سبیا) به حساب سازمان پابانه‌های شپرداری اهواز واریز نمایند.

۵- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده در جدول با لایق شده که می‌بایست به یکی از سه طریق ذیل ارایه شود:

الف: فیش واریزی مبلغ فوق به حساب ۰۱۰۵۶۰۰۱۷۹۰۰۲ سببازد بانک ملی ایران به حساب سازمان پابانه‌های شپرداری اهواز

ب: به صورت ضمانتنامه بانکی به نام سازمان پابانه‌های شپرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها

ج: چک تضمین شده بانکی به نام سازمان پابانه‌های شپرداری اهواز

۶- تاریخ برگزاری کمیسیون مزایده در ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۵/۶/۱۶ می‌باشد، حضور پیشنهاد دهندگان مجاز می‌باشد.

نتیجه کمیسیون بر اساس ماده ۱۵ و ۱۸ آیین‌نامه معاملات شپرداری کلاتشهر‌ها به برنده اعلام خواهد شد تا مراحل انعقاد قرارداد انجام شود.

۶- برندگان اول و دوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۷- بر اساس ماده ۱۰ آیین‌نامه معاملات شپرداری کلاتشهر‌ها شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان می‌باشد.

۸- میزان سپرده انجام تعهدات محال سه ماه‌آجره پیشنهادی برنده مزایده می‌باشد که در هنگام عقد قرارداد اخذ و نژدسازمان در حساب سپرده نگهداری و پس از اتمام قرار داد‌ها و تخلیه عین مستاجره مسترد خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است.